
Kubova Huť
Horní Vltavice

Zátoň zast.

Zátoň

Lenora
Lenora zast.

Soumarský Most

Prachatice
lázně Rohanov

Chroboly

Ovesné u Pr.
Skříněřov

Zbytiny
Spálenec

Nová
Pec

Pernek
na Š.

Hodňov

Hořice na Š.

Polečnice
Polná na Š.

Kájov
Mezipotočí

Žlábek

Horní
Planá

Horní
Planá z.

Černá
v Poš.

Ovesná

Pěkná

Nové Údolí

Stožec

Dobrá na Š.

Prachatice

Český Krumlov

Volary

Černý Kříž

Vlkov n/Luž.

DoňovŘípec Kardašova
Řečice

Mnich

Rodvínov
Jarošov n/Než.

PopelínVeselí nad Luž.
Bednáreček

Bedná-
rec

Děbolín

Lomnice n/Luž.

Frahelž

Lužnice

Třeboň lázně

Majdalena zast.

Majdalena

Suchdol n/Luž.

Suchdol n/Luž. zast.

Hrdlořezy

Dvory n/Luž.

Nová Ves n/Luž.

Jindřichův Hradec

Třeboň

České Velenice

Č.Budějovice sev. zast.

Hluboká n/Vlt.

České Budějovice

Zvláštní tarif
Special Fare
Sondertariff

Zóna A
A Zone
Zone A

Zóna B
B Zone
Zone B

Úsek pro mezistaniční jízdné
Station to Station fare limit
Teilfahrtfahrkarte Grenze

Brouček a Beruška
České Budějovice -  Hluboká nad Vltavou a zpět
Jede 3. a 4.VII. 2010

 9.15 České Budějovice 12.28
 9.20 České Budějovice sev. z. 12.22
 9.32 Hluboká nad Vltavou 12.11

 14.16 České Budějovice 17.02
 14.20 České Budějovice sev. z. 16.56
 14.32 Hluboká nad Vltavou  16.45

Ve vlaku platí  zvláštní tarif
For this train is valid a special  fare
Spezial Tarif  für dieses Zug

Celodenní rodinné jízdné
(2 dospělí+3 děti  do 15 let)
Whole Day Family fare
(2  Adults+3 chi ldren  up  to  15  years)
Familientageskar te
(2  Erwachsene  +  3  K indern  b is 15  Jahre)

Základní j ízdné (1 osoba) celodenní
Basic fare  (one  person) ,  Whole Day
Grundtagesfahrkar te  (E in  Person)

Dětské j ízdné (6-15 let)  s leva
Children Fare  (6-15  years)  Off 
Kinderfahrkar te  (6-15  Jahre)  Ermäß igung

J ízdní kola a kočárky Zdarma
Bikes and buggies   Free
Fahrad und Kinderwagen  Kosten los

Doplňkový program
●  Bus z  nádraž í  Hluboká nad  Vltavou k ZOO Ohrada  s  j ízdenkou 

J ihočeského  léta  s  párou a  ČD Bonusem  j ihočeským  zdarma.
●   S  j ízdenkou J ihočeského  léta  s  párou a  ČD Bonusem  j ihočeským 

mají  děti  vstup  do  ZOO Ohrada  zdarma.
www.zoo -ohrada.cz

Ceník
Pricelist
Preislist

Celodenní rodinné jízdné, pásmo A+B
(2 dospělí+3děti  do 15 let)
Whole Day Family fare, all  zones
(2  Adults+3 chi ldren  up  to  15  years)
Familientageskar te alle Zones
(2  Erwachsene  +  3  K indern  b is 15  Jahre)

Jednosměrné rodinné jízdné, pásmo A+B
(2 dospělí+3děti  do 15 let)
One Way Family fare, all  zones
(2  Adults+3 chi ldren  up  to  15  years)
Hin- Familienkar te alle Zones
(2  Erwachsene  +  3  K indern  b is 15  Jahre)

Základní j ízdné (1 osoba), všechny zóny, 
platí  tam i  zpět
Basic fare  (one  person) ,  all  zones
Grundfahrkar te  (E in  Person)

Základní j ízdné (1 osoba), jedna zóna, 
platí  tam i  zpět
Basic fare  (one  person) ,  one zone,  return ticket 
Grundfahrkar te  (E in  Person) , 
ein Zone, Rückfahr t

Mezistaniční j ízdné
Station to Station Fare
Teilfahr t  (zwischen  Stazionen)

Dětské j ízdné (6-15 let)  S leva
Children Fare  (6-15  years)  Off
Kinderfahrkar te  (6-15  Jahre)  Ermäß igung

J ízdní kola a kočárky   Zdarma
Bikes and buggies    Free
Fahrad und Kinderwagen   Kosten los

Jednotlivé rezervace nezajišťujeme. Možnost
rezervace celého vozu za zvýhodněné jízdné.
Individua l  seat  reser vations not  provided.  Reser vation
poss ible  on ly  for  who le  coach  (we  offer  specia l  fare) .
Reser vierung nur  für  ganzen  Wagen  (wir  angebot  spezia l
Fahrpreise) .
info: tel  +420 602 123 108

Přehled nostalgie Českých drah 
v Jihočeském kraji

květen
1.  Pekl ík Č .Budě jovice  -  Neto l ice
22.C ipísek Č .Budě jovice  -  P ísek -  Březnice

červen
5.  Bechyňská duha  Tábor  -  Bechyně

červenec
   *3 .  Brouček Č .Budě jovice  -  Hluboká n.  Vlt.
   *4.  Brouček Č .Budě jovice  -  Hluboká n.  Vlt.
*10 .  Třeboňská nocturna
 Vese l í  n.L .  -  České Ve lenice
*11.  B í lá  paní   Vese l í  nad  Lužnicí  -  Pope l ín
*17.  Josef  Seide l   Vo lar y  -  Nové Údo l í  -  Český Krum lov
*18 .  Josef  Maš ín   Vo lar y  -  Nové Údo l í  -  Po lná na  Š .
*24.  Josef  Seide l   Vo lar y  -  Nové Údo l í  -  Český Krum lov
*25.  J .N .Neumann   Vo lar y  -  Nové Údo l í  -  Prachatice
*31.  Z latá stezka   Vo lar y  -  Nové Údo l í  -  Kubova  Huť
  31.  Bechyňská duha  Tábor  -  Bechyně

srpen
   *1.  Josef  Seide l   Vo lar y  -  Nové Údo l í  -  Český Krum lov
   *7.  Josef  Seide l   Vo lar y  -  Nové Údo l í  -  Český Krum lov
   *8 .  Josef  Maš ín   Vo lar y  -  Nové Údo l í  -  Po lná na  Š .
*14.  Josef  Seide l   Vo lar y  -  Nové Údo l í  -  Český Krum lov
*15.  J .N .Neumann   Vo lar y  -  Nové Údo l í  -  Prachatice
*21.  Josef  Seide l   Vo lar y  -  Nové Údo l í  -  Český Krum lov
*22.  Josef  Seide l   Vo lar y  -  Nové Údo l í  -  Český Krum lov
*28 .  Josef  Seide l   Vo lar y  -  Nové Údo l í  -  Český Krum lov
*29.  Z latá stezka   Vo lar y  -  Nové Údo l í  -  Kubova  Huť

září
25.František Kř iž ík Bechyně -  Tábor  -  Pacov

l istopad
6.  100 let  Vo lar y  -  Pasov

prosinec
4.  Bechyňská duha  Tábor  -  Bechyně

*akce  J ihočeského  léta  s  párou 

J ihočeský, kter ý opravňu je  k  čerpání  výhod  př i  j ízdách 
J ihočeského  léta  s  párou obdrž íte  k  j ízdence  bezp latně 
u průvodč ího

Trasy vlaků a cenové zóny
Train l ines and Price Zones
Zugstrecken und Preiszones

České dráhy, Váš osobní dopravce
  www.cd.cz    840 112 113

České dráhy, Váš osobní dopravce
  www.cd.cz    840 112 113

Děkujeme sponzorům:

Jihočeské léto s párou
Nejrozsáhlejší program parních vlaků v ČR

South Bohemian Steam Summer
Südböhmischer Sommer mit dem Dampf

2010

300 Kč

500 Kč

300 Kč

200 Kč

150 Kč

60 Kč

150 Kč

50 %

50 %

České Budějovice

Veselí nad Lužnicí

Volary

Změna programu vyhrazena



Třeboňská nokturna
Veselí  nad Lužnicí  -  Třeboň -  České Velenice a zpět
Jede 10. VII. 2010

 9.49 Veselí  nad Lužnicí  16.21
 9.59 Vlkov 16.11
 10.06 Frahelž 16.04
 10.16 Lomnice nad Lužnicí  15.57
 10.25 Lužnice 15.43
 10.33 Třeboň 15.34
 11.05 Třeboň 14.46
 11.09 Třeboň lázně 14.42
 11.24 Majdalena zast. 14.26
 11.29 Majdalena 14.22
 11.43 Suchdol nad Luž. 14.07
 11.46 Suchdol nad Luž. zast. 14.03
 11.52 Hrdlořezy 13.58
 11.57 Dvory nad Luž. 13.53
 12.08 Nová Ves nad Luž. 13.42
 12.19 České Velenice 13.30

Doplňkový program:
V Třeboni:
●   Možnost  proh l ídky  zámku Třeboň .  S  j ízdenkou J ihočeského  léta 

s  párou a  ČD Bonusem  J ihočeským  jeden  dospělý p latí ,  druhý má 
vstup  zdarma

V Českých Velenicích:
●  V nádražní  ha le  koncer t  žesťového  kvar teta  ZUŠ Třeboň s 

programem  “Slavnostní  hudba  různých  obdob í ”.
www.zamek-trebon.eu

Bílá paní
Veselí  nad Lužnicí  -  J indřichův Hradec -  Popelín a zpět
Jede 11. července 2010

 12.17  Veselí  nad Lužnicí   17.40
 12.33  Doňov  17.28
 12.44  Kardašova Řečice  17.10
 13.10  Kardašova Řečice  16.48
 13.37  J indřichův Hradec  16.21
 14.00  J indřichův Hradec  16.09
 14.14  Jarošov nad Než.  15.56
 14.42  Jarošov nad Než.  15.54
 15.07  Popelín  15.36

V zastávkách  Ř ípec ,  Mnich ,  Děbo l ín ,  Rodvínov,  Bednárec 
a  Bednáreček v lak nestaví.

Doplňkový program:
V Jindřichově Hradci:
●  Možnost  přestupu na  parní  v lak JHMD do  Nové Bystř ice 

(odj.  15.05 ,  př í jezd  zpět  19.31) ,  exkurse  do  depa  JHMD
●  Ukázka  záchranářské techniky  a  vyprošťování  HZS J indř ichův 

Hradec ,  š lapací  drezína.
●  Možnost  proh l ídky  zámku J indř ichův  Hradec. 

S  j ízdenkou J ihočeského  léta  s  párou a  ČD Bonusem  j ihočeským 
jeden  dospělý p latí ,  druhý má vstup  zdarma

www.zamek-jindrichuvhradec.eu

V Jarošově nad Nežárkou:
●  Dětská dechovka

Josef Seidel
Volary -  Nové Údolí  -  Český Krumlov -  Volary
Jede 17.,24.VII.,1.,7.,14.,21.,22. a 28.VIII. 2010

 8.40 Volary 
  Dobrá na Šumavě 
 8.48 Černý Kříž 
 8.50 Černý Kříž 
 9.00 Stožec 
 9.07 Nové Údolí  
 9.25 Nové Údolí  17.30
 9.35 Stožec 17.23
 9.42 Černý Kříž 17.15
 9.49 Černý Kříž 17.10
 9.56 Pěkná 
 10.05 Ovesná 
 10.09 Nová Pec 16.55
 10.27 Nová Pec 16.25
 10.33 Pernek na Šum. 16.19
 10.41 Horní Planá 16.13
 10.45 Horní Planá zast. 16.07
 10.52 Černá v Poš. 16.01
  Žlábek 
  Hodňov 
 11.04 Polečnice 15.44
 11.09 Polná na Šum. 15.39
 11.21 Hořice na Šum. 15.29
  Mezipotočí 
 11.40 Kájov 15.09
 11.49 Český Krumlov 14.58

Z Nového  Údo l í  do  Vo lar  možno  použ ít  v lak Os 18559 ,  odjezd  Nové 
Údo l í  18 .04 ,  př í jezd  Vo lar y  18 .28 .  V tomto  v laku p latí  j ízdenka 
J ihočeského  léta  s  párou .

Doplňkový program:
V Novém Údolí:
●  muzeum  pošumavských  že leznic ,  j ízda  drezínou do  Bavorska  po 

nejkratš í  mezinárodní  že leznici  na  světě .
www.noveudoli.eu

V Pěkné:
●  zkomb inu jte  vodu a  ko leje !  Můžete  vystoupit  na  zastávce  Pěkná 

a  s jet  Vltavu na  lodi  do  Nové Pece.  Zpět  pak použ i jete  opět 
parní  v lak!  S  j ízdenkou J ihočeského  léta  s  párou a  ČD Bonusem 
j ihočeským  získáte  50% slevu na  pů jčovné lodě i  s  vybavením 
(cena  tak č iní  300 Kč) .  Lodě vám  budou př ivezeny  k  řece  cca 
5  minut  od  zastávky  Pěkná .  Zajištění  Vaš í  lodě radě j i  rezer vu jte 
nejpozdě j i  2  dny  předem  na  te l .  972  544  691.  Ob jednávky  možné 
i  u  průvodč ího  ve  v laku (bez  100% záruky  zajištění  lodi) .  Lodě 
ponecháte  v  Nové Peci  a  o  nic  da lš ího  se  nestaráte !

www.pujcovna-lodi-mazel.cz

V Českém Krumlově:
●   bus od  nádraž í  do  centra  a  zpět  k  v laku zdarma.  Odjezd  od 

nádraž í  do  centra  ve  12.00 hod.  Odjezd  z  centra  (zastávka 
Špičák)  ve  14.30 hod.

●  Zajištěný termín  proh l ídky  od  12.15  hod  a  13 .00 hod  v  unikátním 
historickém  fotoate l iéru Seide l .  Rezer vu jte  u  průvodč ího.Mož-
nost  návštěvy  i  mimo  zajištěné termíny.S j ízdenkou J ihočeského 
léta  s  párou a  ČD Bonusem  j ihočeským  50% sleva  na  vstupném.

www.seidel.cz

Zlatá stezka
Volary -  Nové Údolí  -  Kubova Huť -  Volary
Jede 31.VII. a 29.VIII. 2010

 9.26 Volary
  Dobrá na Šumavě
 9.34 Černý Kříž
 9.36 Černý Kříž
 9.46 Stožec
 9.53 Nové Údolí
 10.24 Nové Údolí
 10.34 Stožec
 10.41 Černý Kříž
 10.44 Černý Kříž
  Dobrá na Šumavě
 10.52 Volary
 11.20 Volary 16.33
 11.30 Soumarský Most 16.22
 11.34 Lenora zast. 16.16
 11.40 Lenora 16.14
 11.50 Zátoň 16.05
  Zátoň zast.
  Horní Vltavice
 12.07 Kubova Huť 15.45

Doplňkový program:
V Novém Údolí:
●  muzeum  pošumavských  že leznic ,  j ízda  drezínou do  Bavorska  po 

nejkratš í  mezinárodní  že leznici  na  světě .
www.noveudoli.eu

V Lenoře:
●   obecní  “s lavnosti  ch leba ”  dne  31.VII .  D ivad lo  Studna ,  Countr y 

hudba ,řemeslnické stánky,  dechová hudba.

Na Kubově Huti:
●  procházka  s  průvodcem  po  rezer vaci  Hornov ltavické pastviny
●   presentace  Strakonického  měšťanského  pivovaru s  ochutnávkou

speciálních  piv.
●   31.VII .  vystoupení  ochotnického  souboru Ty l  Neto l ice 

s  hudebním  pásmem  písniček Kar la  Hašlera
●   29.VIII  show  historických  mi l itar y  k lubů s  ukázkami  boje 

o  nádraž í
www.pivovar-strakonice.cz

pplk. Josef Mašín
Volary -  Nové Údolí  -  Polná na Šumavě -  Volary
Jede 18.VII. a 8.VIII. 2010

 8.40 Volary 15.58
  Dobrá na Šumavě
 8.48 Černý Kříž 15.50
 8.50 Černý Kříž
 9.00 Stožec
 9.07 Nové Údolí
 9.25 Nové Údolí
 9.35 Stožec
 9.42 Černý Kříž
 9.49 Černý Kříž 15.31
 9.56 Pěkná 15.25
 10.05 Ovesná 15.16
 10.09 Nová Pec 15.10
 10.27 Nová Pec 14.35
 10.33 Pernek na Šum. 14.29
 10.41 Horní Planá 14.22
 10.45 Horní Planá zast. 14.16
 10.52 Černá v Poš. 14.10
  Žlábek
  Hodňov
 11.04 Polečnice 13.55
 11.09 Polná na Šum.

Doplňkový program:
C í lem  cesty  je  jedinečná možnost  proh l ídky  běžně nepř ístupného
vojenského  výcvikového  prostoru Bo letice.

V Novém Údolí:
●  muzeum  pošumavských  že leznic ,  j ízda  drezínou do  Bavorska  po 

nejkratš í  mezinárodní  že leznici  na  světě .
www.noveudoli.eu

V Polné na Šumavě:
●   po  výstupu z  v laku v  Po lné na  Šumavě se  bezp latnými  busy 

projedete  po  Vojenském  výcvikovém  prostoru Bo letice ,  kde 
Vás Armáda  České republ iky  seznámí  se  cvič išti ,  stře lnicemi 
a  dokonce  i  místními  památkově chráněnými  koste ly.

●    občerstvení  v  zař ízení  Olš ina.

Nutná rezervace (omezený počet míst) nejpozději  2 dny 
předem na tel. 972 544 691.

Jan Nepomuk Neumann
Volary -  Nové Údolí  -Prachatice -  Volary
Jede 25.VII. a 15.VIII. 2010

 9.26 Volary
  Dobrá na Šumavě
 9.34 Černý Kříž
 9.36 Černý Kříž
 9.46 Stožec
 9.53 Nové Údolí
 10.24 Nové Údolí
 10.34 Stožec
 10.41 Černý Kříž
 10.44 Černý Kříž
  Dobrá na Šumavě
 10.52 Volary
 11.25 Volary 16.44
  Spálenec
 11.45 Zbytiny 16.23
  Skříněřov
  Ovesné u Prach.
 12.03 Chroboly 16.03
  Rohanov
  Prachatice lázně
 12.21 Prachatice 15.45

Doplňkový program:
V Novém Údolí:
●  muzeum  pošumavských  že leznic ,  j ízda  drezínou do  Bavorska  po 

nejkratš í  mezinárodní  že leznici  na  světě .
www.noveudoli.eu

V Prachaticích:
●   Už i jte  s i  romantiky  v laku a  adrena l inu v  korunách  stromů! 

K v laku bude  př istaven  bezp latný bus do  největš ího  lanového 
parku v  ČR na  hoře  L ib ín.  S  j ízdenkou J ihočeského  léta  s  párou 
a  ČD Bonusem  j ihočeským  získáte  vstup  za  mimořádnou cenu 
50 Kč (ušetř íte  100 Kč!)  na  lanovou trasu pro  dospělého  a  děti 
do  15  let  zdarma !  Na  L ib íně otevřena  i  rozh ledna  s  kruhovým 
výh ledem  po  Šumavě i  j ižních  Čechách.  Bezp latný bus Vás 
přepraví  nazpět  k  v laku do  Prachatic.  Omezený počet  míst , 
rezer vu jte  pros íme  radě j i  nejméně 2  dny  předem  na  te l . 
972  544  691.  Rezer vace  možné i  u  průvodč ího  v laku 
(bez  záruky  zajištění  místa) 

www.adrenalin-libin.cz
●  možnost  návštěvy  chrámu sv.  Jakuba  s  průvodcem  a  výstup  na 

chrámovou věž .  Odchod  od  nádraž í  ve  12.30 .
●  V kulturním  centru O.  H .  Hajeka  můžete  navštívit  unikátní 

výstavu “České umění  1.  po loviny  20 .  sto letí ”,  kde  s i  návštěvníci 
mohou proh lédnout  obrazy  a  p lastiky  nejznámě jš ích  českých 
umělců tohoto  obdob í .  Zastoupeny  jsou kraj inoma lba ,  f igurální 
ma lba  a  zátiš í  např íklad  Antonína  S lavíčka ,  Rudo lfa  Krem l ičky, 
Vác lava  Špály,  Otakara  Kub ína  a  da lš ích  autorů . 

●  S  j ízdenkou j ihočeského  léta  s  párou a  ČD Bonusem  j ihočeským 
získá dospělý 50% slevu na  vstupném  do  centra  O.H .Hajeka 
a  na  chrámovou věž, děti  do  15  let  pak vstup  zdarma.

www.prachatice.cz


